
 

 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา 
เรื่อง  กำหนดปฏิทินวิชาการ นักศึกษาภาคพิเศษ โครงการการจัดการศึกษาสำหรับบุคลากรประจำการ 

(กศ.บป.) ประจำปีการศึกษา  2567 
      

 เพื่อให้การดำเนินการเกี่ยวกับการลงทะเบียน การชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา และ  
การจัดการเรียนการสอนของมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้องตามระเบียบ 
ข้อบังคับที ่เกี ่ยวข้อง อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 (1) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ  
พ.ศ. 2547 และคำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา ที่ 272/2566  เรื ่อง มอบหมายงานและมอบอำนาจให้ 
รองอธิการบดีปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี สั่ง ณ วันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2566  มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา 
จึงออกประกาศ เรื่อง กำหนดปฏิทินวิชาการ นักศึกษาภาคพิเศษ โครงการการจัดการศึกษาสำหรับบุคลากร
ประจำการ (กศ.บป.) ประจำปีการศึกษา 2567 ดังนี้ 

1.  ปฏิทินงานวิชาการและงานทะเบียน 

ลำดับ
ที ่

กิจกรรม 
วัน/เดือน/ปี 

ภาคการศึกษาที่ 1 ภาคการศึกษาที่ 2 ภาคฤดูร้อน 
1 นักศึกษายื่นคำร้องขอเปิดรายวิชาเรียนเพ่ิม  

ผ่านระบบคำร้องออนไลน์ (ORA)  
1–28 ก.ค. 67 1 พ.ย.–22 ธ.ค. 67 1–27 เม.ย. 68 

2 นักศึกษาทุกคนยืนยันการลงทะเบียนเรียน
ผ ่านระบบออนไลน ์  ผ ่านทางเว ็บไซต์  
http://regis.skru.ac.th หากไม่ยืนยัน 
การลงทะเบียนภายในกำหนด จะถือว่า
นักศึกษาไม่ประสงค์จะเรียน และนักศึกษา
ต้องยื่นคำร้องรักษาสภาพการเป็นนักศึกษา  

1–28 ก.ค. 67 18 พ.ย.–22 ธ.ค. 67 1–27 เม.ย. 68 

3 อาจารย์ผู ้สอนส่งรายละเอียดรายวิชาตาม
แบบ SK-OBE3 หรือ มคอ.3/รายละเอียด
การฝึกประสบการณ์ภาคสนามตามแบบ 
SK-OBE4 หรือ มคอ.4 ผ่านระบบออนไลน์ 

8–12 ก.ค. 67 2–6 ธ.ค. 67 10–18 เม.ย. 68 

4 วันเปิดภาคเรียนและเริ่มการเรียน 
การสอน 

13 ก.ค. 67 7 ธ.ค. 67 19 เม.ย. 68 

5 นักศึกษาเพ่ิม-ถอนรายวิชาเรียน 13–28 ก.ค. 67 7–22 ธ.ค. 67 19–27 เม.ย. 68 
 

ลำดับที่ 6... 

http://regis.skru.ac.th/


 
- 2 - 

ลำดับ
ที ่

กิจกรรม 
วัน/เดือน/ปี 

ภาคการศึกษาที่ 1 ภาคการศึกษาที่ 2 ภาคฤดูร้อน 
6 นักศึกษารหัส 64 – 67 รักษาสภาพการเป็น

นักศึกษา กรณีที ่ไม่ลงทะเบียนเรียนตาม
เวลาที่กำหนดและไม่ชำระเงินค่าธรรมเนียม
การศึกษา 

13 ก.ค.–10 พ.ย. 67 
(น ักศ ึกษารห ัส 67  
ตามข้อบังค ับฯ ไม่
สามารถรักษาสภาพ
การเป็นนักศึกษาได้) 

7 ธ.ค. 67 ถึง 
23 มี.ค. 68 

19 เม.ย.–22 มิ.ย. 68 

7 นักศึกษารหัส 61 – 63 และนักศ ึกษา
ตกค้างรักษาสภาพการเป็นนักศึกษา กรณีที่
ไม่ลงทะเบียนเรียนตามเวลาที่กำหนด และ
นักศึกษาที่จะสำเร็จการศึกษากำลังรอผล
การแก้เกรด I   IP 

13 ก.ค.–15 พ.ย. 67 7 ธ.ค. 67 ถึง 
28 มี.ค. 68 

19 เม.ย. ถึง 
27 มิ.ย. 68 

8 วันสุดท้ายของการส่งเกรดแก้ I ของภาค
การศึกษาท ี ่ ผ ่ านมา สำหร ับน ักศ ึกษา  
รหัส 60 – 67  

19 ก.ค. 67 
 

13 ธ.ค. 67 25 เม.ย. 68 

9 วันสุดท้ายของการส่งเกรดแก้ มส. ขส. ของ
ภาคการศึกษาที่ผ่านมา (สำหรับนักศึกษาที่
มหาวิทยาลัยไม่อนุญาตให้สอบ) 

19 ก.ค. 67 
 

13 ธ.ค. 67 25 เม.ย. 68 

10 วันสุดท้ายของการยื่นแบบฟอร์มขอสอบ
ซ้ำซ้อน  

28 ก.ค. 67 22 ธ.ค. 67 27 เม.ย. 68 

11 นักศึกษายกเลิกว ิชาเร ียน (ถอนติด W) :  
เม ื ่อยกเล ิกว ิชาเร ียนแล้วจะแสดง “W”  
ในใบรายงานผลการเรียน 

29 ก.ค.–10 พ.ย. 67 23 ธ.ค. 67 ถึง 
23 มี.ค. 68 

28 เม.ย.–22 มิ.ย. 68 

12 คณะส่งรายงานการสอน 5–20 ส.ค. 67 2–17 ม.ค. 68 1–16 พ.ค. 68 
13 สอบกลางภาค  

(อาจารย์ผู้สอนจัดสอบเอง) 
14–15 ก.ย. 67 1–2 ก.พ. 68 24–25 พ.ค. 68 

14 ย ื ่นคำร ้องขอสอบรายว ิชาท ี ่ขาดสอบ 
กลางภาค ณ คณะที่รายวิชานั้นสังกัด 

14–23 ก.ย. 67 1–9 ก.พ. 68 24 พ.ค.–1 มิ.ย. 68 

15 นักศึกษาประเมินอาจารย์ผู้สอนผ่านทาง
เว็บไซต์  
***นักศึกษาท่ีไม่ประเมินอาจารย์ผู้สอน
ภายในเวลาที่มหาวิทยาลัยกำหนดจะ 
ไม่สามารถดูผลการเรียนได้*** 

16 ก.ย.–15 พ.ย. 67 3 ก.พ.–28 มี.ค. 68 26 พ.ค.–27 มิ.ย. 68 

ลำดับที่ 16... 

 



 
- 3 - 

ลำดับ
ที ่

กิจกรรม 
วัน/เดือน/ปี 

ภาคการศึกษาที่ 1 ภาคการศึกษาที่ 2 ภาคฤดูร้อน 
16 นักศึกษาพิมพ์ใบแจ้งยอด/ใบยืนยันการ

ลงทะเบียน 
26 ส.ค.–8 ก.ย. 67 20 ม.ค.–2 ก.พ. 68 13–25 พ.ค. 68 

17 ลาพักการเรียน สำหรับนักศึกษาที่ชำระเงิน
ค่าลงทะเบียนเรียนแล้ว แต่มีเหตุจำเป็น 
ไม่สามารถเรียนได ้

26 ส.ค.–10 พ.ย. 67 20 ม.ค.–23 มี.ค. 68 13 พ.ค.–22 มิ.ย. 68 

18 อาจารย์ผู้สอนส่งรายชื่อผู้ไม่มีสิทธิ์สอบ  10 พ.ย. 67 23 มี.ค. 2568 22 มิ.ย. 68 
19 วันสุดท้ายของการเรียนการสอน 10 พ.ย. 67 23 มี.ค. 2568 22 มิ.ย. 68 
20 ว ันส ุดท้ายของการส ่งคำร ้องเทียบโอน 

ผลการเร ียน/ยกเว ้นรายว ิชา สำหรับ
นักศึกษารหัส 67 

10 พ.ย. 67 - - 

21 สอบปลายภาค 16–17 พ.ย. 67 29–30 มี.ค. 68 28–29 มิ.ย. 68 
22 เปิดระบบส่งเกรดออนไลน์  

อาจารย์ผู้สอนส่งเกรดผ่านระบบออนไลน์ 
16–28 พ.ย. 67  
(ปิดระบบเวลา 

23.29 น.) 

29 มี.ค.–10 เม.ย. 68  
(ปิดระบบเวลา 

23.29 น.) 

28 มิ.ย.–7 ก.ค. 68  
(ปิดระบบเวลา 

23.29 น.) 
23 ย ื ่นคำร ้องขอสอบรายว ิชาท ี ่ขาดสอบ 

ปลายภาค สำหร ับนักศึกษาที ่ขาดสอบ  
ณ คณะที่รายวิชานั้นสังกัด 

16–25 พ.ย. 67 29 มี.ค.–7 เม.ย. 68 28 มิ.ย.–7 ก.ค. 68 

24 วันปิดภาคการศึกษา 18 พ.ย. 67 31 มี.ค. 68 30 มิ.ย. 68 
25 เปิดระบบ TQF Online  

***อาจารย ์ผ ู ้ สอนส ่ งรายงานผลการ
ดำเนินการรายวิชาตามแบบ SK-OBE5 หรือ 
มคอ.5 /รายงานผลการฝึกประสบการณ์
ภ า ค ส น า ม ต า ม แ บ บ  SK-OBE6 ห รื อ 
ม ค อ . 6  ผ ่ า น ร ะ บ บ  TQF ออน ไ ล น์  
http://regis.skru.ac.th/tqf/*** 

18 พ.ย.–17 ธ.ค. 67 31 มี.ค.–29 เม.ย. 68 30 มิ.ย.–29 ก.ค. 68 

26 คณะส่งเกรดซึ ่งอนุมัติแล้วของนักศึกษาที่
สำเร ็จการศ ึกษา น ักศ ึกษาตกค้าง และ
นักศึกษาที ่ประสงค์จะลงทะเบียนเร ียน
รายวิชาต่อเนื่อง ณ สำนักส่งเสริมวิชาการและ
งานทะเบียน ภายในเวลา 12.00 น.  

25 พ.ย. 67 7 เม.ย. 2568 8 ก.ค. 68 

ลำดับที่ 27... 

 



 
- 4 - 

ลำดับ
ที ่

กิจกรรม 
วัน/เดือน/ปี 

ภาคการศึกษาที่ 1 ภาคการศึกษาที่ 2 ภาคฤดูร้อน 
27 วันสุดท้ายของการส่งเกรดแก้ IP ของภาค

การศึกษาที่ผ่านมา 
25 พ.ย. 67 7 เม.ย. 68 8 ก.ค. 68 

28 คณะส่งเกรดซึ่งอนุมัติแล้วของนักศึกษาที่ยัง
ไม่สำเร็จการศึกษา ณ สำนักส่งเสริมวิชาการ
และงานทะเบียน ภายในเวลา 12.00 น.  

29 พ.ย. 67 11 เม.ย. 68 8 ก.ค. 68 

2. ปฏิทินการชำระเงินสำหรับนักศึกษา 
ลำดับ

ที ่
กิจกรรม 

วันเดือนปีท่ีชำระเงิน 
ภาคการศึกษาที่ 1 ภาคการศึกษาที่ 2 ภาคฤดูร้อน 

1 นักศึกษาทุกชั ้นปีชำระเงินค่าลงทะเบ ียน  
ณ ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) หรือ
ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) หรือ
ธนาคารกร ุ งเทพ หร ือสแกน QR Code  
จากใบแจ้งหนี้  ค ่าธรรมเน ียมการศึกษา  
ผ่านแอปพลิเคชันของทุกธนาคาร หรือผ่าน 
ตู้ ATM ของธนาคารกรุงไทยเท่านั้น 
*** ต้องใช้ใบแจ้งหนี ้ค ่าธรรมเนียมการ 
ศ ึกษาของภาคการศ ึกษาป ัจจ ุบ ันตาม
ประกาศของปฏิทินวิชาการฉบับนี้ *** 

26 ส.ค.–8 ก.ย. 67 20 ม.ค.–2 ก.พ. 68 13–25 พ.ค. 68 

2 วันสุดท้ายของการชำระเง ิน ณ ธนาคาร  
โดยไม่มีค่าปรับ ผ่านธนาคารได้ทุกช่องทาง 

8 ก.ย. 67 2 ก.พ. 68 25 พ.ค. 68 

3 น ั กศ ึ กษาชำระเง ิ นค ่ าลงทะเบ ี ยนเร ี ยน  
พร้อมค่าปรับ ณ งานคลัง 
หมายเหตุ : ชำระเงินค่าปรับวันละ 50 บาท   
               ไม่เกิน 1,000 บาท  
 

น ั ก ศ ึ ก ษ า ท ี ่ ไ ม่  
ชำระเง ิน ในว ันที่  
26 ส.ค.–8 ก.ย. 67 
ให้ชำระเง ินค ่าลง 
ทะเบียนเรียนพร้อม
ค่าปรับ ณ งานคลัง
มหาวิทยาลัยราชภัฏ
สงขลา ระหว่างวันที่ 
9 ก.ย.–27 ต.ค. 67 
ภายในเวลา 15.30 น. 
(ยกเว ้นน ักศ ึกษา  
รหัส 67) 

น ั ก ศ ึ ก ษ า ท ี ่ ไ ม่  
ชำระเง ิน ในว ันที่  
20 ม.ค.–2 ก.พ. 68
ให ้ชำระเง ินค ่าลง 
ทะเบียนเรียนพร้อม
ค่าปรับ ณ งานคลัง 
มหาวิทยาลัยราชภัฏ
สงขลา ระหว่างวันที่ 
3 ก.พ.–9 มี.ค. 68 
ภายในเวลา 15.30 น. 

น ั ก ศ ึ ก ษ า ท ี ่ ไ ม่  
ชำระเง ิน ในว ันที่  
13–25  พ .ค .  68 
ให ้ชำระเง ินค ่าลง 
ทะเบียนเรียนพร้อม
ค่าปรับ ณ งานคลัง 
มหาวิทยาลัยราชภัฏ
สงขลา ระหว่างวันที่ 
26 พ.ค.–8 มิ.ย. 68 
ภายในเวลา 15.30 น. 

ลำดับที่ 4... 



 
- 5 - 

ลำดับ
ที ่

กิจกรรม 
วันเดือนปีท่ีชำระเงิน 

ภาคการศึกษาที่ 1 ภาคการศึกษาที่ 2 ภาคฤดูร้อน 
4 ยื ่นเร ื ่องขอผ่อนผันการชำระเง ิน ค่าลง 

ทะเบียนเรียน พร้อมค่าปรับ 
หมายเหตุ : ชำระเงินค่าปรับวันละ 50 บาท  
               ไม่เกิน 1,000 บาท  
 

น ั ก ศ ึ ก ษ า ท ี ่ ไ ม่
สามารถชำระเงินได้
ภ า ย ใ น ว ั น ที่   
26 ส.ค.–27 ต.ค. 
67 ให ้ย ื ่นเร ื ่องขอ
ผ่อนผันการชำระเงิน
ไว ้ต ่อมหาวิทยาลัย 
โ ด ย ผ ่ า น ค ว า ม
เห็นชอบจากอาจารย์
ที่ปรึกษา และได้รับ
ก า ร อ น ุ ม ั ต ิ จ า ก
อธ ิ ก า รบด ี / ผ ู ้ ที่
อธิการบดีมอบหมาย 
ทั้งนี้ จะต้องยื่นเรื่อง 
ณ หน่วยธุรการและ
สารบรรณ อาคาร 48 
ชั้น 2 ระหว่างวันที่ 
28 ต.ค.–10 พ.ย. 
2567 (วันสุดท้าย
ข อ ง ก า ร เ ร ี ย น 
การสอน) ภายใน
เวลา  16 . 30  น . 
(ยกเว ้นน ักศ ึ กษา 
รหัส 67) 

น ั ก ศ ึ ก ษ า ท ี ่ ไ ม่
สามารถชำระเงินได้
ภ า ย ใ น ว ั น ที่   
20 ม.ค.–9 มี.ค. 68 
ใ ห ้ ย ื ่ น เ ร ื ่ อ ง ข อ 
ผ ่ อ น ผ ั น ก า ร 
ช ำ ร ะ เ ง ิ น ไ ว ้ ต่ อ
มหาวิทยาลัย โดย
ผ่านความเห็นชอบ
จากอาจารย์ที่ปรึกษา 
และได้รับการอนุมัติ
จากอธิการบดี/ผ ู ้ที่
อธิการบดีมอบหมาย 
ทั้งนี้ จะต้องยื่นเรื่อง 
ณ หน่วยธุรการและ
สารบรรณ อาคาร 
48 ชั ้น 2 ระหว่าง
วันที ่ 10–23 มี.ค.  
2568 (วันสุดท้าย
ข อ ง ก า ร เ ร ี ย น 
การสอน) ภายใน
เวลา 16.30 น. 

น ั ก ศ ึ ก ษ า ท ี ่ ไ ม่
สามารถชำระเงินได้
ภ า ย ใ น ว ั น ที่   
13 พ.ค.–8 มิ.ย. 68 
ให้ยื ่นเรื ่องขอผ่อน
ผันการชำระเงินไว้
ต ่ อมหาว ิทยาลั ย 
โ ด ย ผ ่ า น ค ว า ม
เห็นชอบจากอาจารย์
ที่ปรึกษา  และได้รับ
ก า ร อ น ุ ม ั ต ิ จ า ก
อธ ิ ก า รบด ี / ผ ู ้ ที่
อธิการบดีมอบหมาย 
ทั้งนี้ จะต้องยื่นเรื่อง 
ณ หน่วยธุรการและ
สารบรรณ อาคาร 
48 ชั ้น 2 ระหว่าง
ว ันท ี ่  9–22 ม ิ .ย. 
2568 (ว ันสุดท้าย
ข อ ง ก า ร เ ร ี ย น 
การสอน) ภายใน
เวลา 16.30 น. 

 

 

 

 

 

3. กำหนดการสอบ... 

 



 
- 6 - 

3. กำหนดการสอบ และส่งข้อสอบ  

ลำดับ
ที ่

ภาคการศึกษา/กิจกรรม วัน/เดือน/ปี 

ภาคการศึกษาที่ 1  ปีการศึกษา 2567 
1 สอบกลางภาค วันที่ 14 – 15 ก.ย. 67 (อาจารย์ผู้สอนจัดสอบเอง) 
2 สอบปลายภาค วันที่ 16 – 17 พ.ย. 67 

กำหนดการส่งข้อสอบ 
วันที่ 15 พ.ย. 67 : ส่งข้อสอบวิชาที่สอบวันที่ 16 – 17 พ.ย. 67  

ภาคการศึกษาที่ 2  ปีการศึกษา 2567 
3 สอบกลางภาค วันที่ 1 – 2 ก.พ. 68 (อาจารย์ผู้สอนจัดสอบเอง) 
4 สอบปลายภาค วันที่ 29 – 30 มี.ค. 68 

กำหนดการส่งข้อสอบ 
วันที่ 28 มี.ค. 68 : ส่งข้อสอบวิชาที่สอบวันที่ 29 – 30 มี.ค. 68 

ภาคฤดูร้อน ปีการศึกษา 2567 
5 สอบกลางภาค วันที่ 24 – 25 พ.ค. 68 (อาจารย์ผู้สอนจัดสอบเอง) 
6 สอบปลายภาค วันที่ 28 – 29 มิ.ย. 68 

กำหนดการส่งข้อสอบ 
วันที่ 27 มิ.ย. 2568 : ส่งข้อสอบวิชาที่สอบวันที่ 28 – 29 มิ.ย. 68 

หมายเหตุ  ให้อาจารย์ผู้สอนส่งข้อสอบตามวันเวลาที่กำหนด ณ ห้องรับ - จ่ายข้อสอบ อาคาร 48 ชั้น 1  
              สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ภายในเวลา 14:30 น. 

4. การส่งผลการศึกษา แก้  I (Incomplete),  IP (In Progress) 

นักศึกษา 
กำหนดการส่งเกรดแก้  I  IP 

I IP 
นักศึกษารหัส 60 - 67 
 

อาจารย์ผู้สอนส่งผลการประเมินให้เสร็จสิ้น
ภายในสัปดาห์แรกของภาคการศึกษาถัดไป 

อาจารย์ผู้สอนส่งผลการประเมินให้เสร็จสิ้น
ในภาคการศึกษาถัดไป 

 

 

 

 

 

 

 



 
- 7 - 

5. กำหนดให้งดการเรียนการสอน  ดังนี้ 
 1)  ภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2567 
  วันที่ 14 – 15 กันยายน 2567 สอบกลางภาค (อาจารย์ผู้สอนจัดสอบเอง) 
  วันที่ 12 – 13 ตุลาคม 2567 หยุดวันคล้ายวันสวรรคต ร.9 
  วันที่ 16 – 17 พฤศจิกายน 2567 สอบปลายภาค 
 2) ภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2567 
  วันที่ 1 – 2 กุมภาพันธ์ 2568 สอบกลางภาค (อาจารย์ผู้สอนจัดสอบเอง) 
  วันที่ 29 – 30 มีนาคม 2568 สอบปลายภาค 
 3) ภาคฤดูร้อน ปีการศึกษา 2567 
  วันที่ 3 – 4 พฤษภาคม 2568 หยุดวันฉัตรมงคล 
  วันที่ 24 – 25 พฤษภาคม 2568 สอบกลางภาค (อาจารย์ผู้สอนจัดสอบเอง) 
  วันที่ 28 – 29 มิถุนายน  2568 สอบปลายภาค 
  กำหนดการเปิดภาคเรียนและเริ่มการเรียนการสอน ภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2568 วันที่ 12 
กรกฎาคม 2568 ทั้งนี้อาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม สามารถตรวจสอบจากกำหนดปฏิทินวิชาการ 
นักศึกษาภาคพิเศษ โครงการการจัดการศึกษาสำหรับบุคลากรประจำการ (กศ.บป.) ประจำปีการศึกษา 2568 
อีกครั้ง 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบและถือปฏิบัติโดยทั่วกัน  

 ประกาศ ณ วันที่            มีนาคม พ.ศ.  2567 
 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์นาถนเรศ อาคาสุวรรณ) 
รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา 
 

 

 
2568 


